

NVE

Postboks 5091 Majorstuen

nve@nve.no

Haltdalen 01.07.2017

Høringsuttalelse på NVE saksnummer 201301013

Holtålen SV krever avslag på konsesjonssøknaden for Bælinga kraftverk.

1. Holtålen SV mener at all kraftutbygging i vassdrag når bør avsluttes. Norge har oppfylt alle forpliktelser ovenfor EU med 67,5 prosent fornybar energi innen 2020 med god margin med alle de søknader som allerede er godkjent for utbygging.

Norge har også et stort overskudd på kraft og eksporterer i et normalår mellom 8 og 12 TWH. Dersom det mot all formodning er nødvendig å produsere mer kraft, mener Holtålen SV at en oppdatering av gamle turbiner og ikke minst økt satsing på energiøkonomisering (ENØK-tiltak) er rett vei å gå fremfor å legge nye bekker og elver i rør, slik denne konsesjonssøknaden legger opp til.

2. Holtålen SV mener at den kortvarige og sterkt mangelfulle befaringen som er lagt til grunn for rapporten om biologisk mangfold inneholder store feil og mangler. Bælinga er som kjent et sidevassdrag til Gaula som ble vernet i verneplan III i 1986. Her bør vi derfor kreve en vesentlig bedre saksutredning enn det som legges til grunn i rapporten fra konsulentselskapet Rambøll. En rekke lokaliteter for rødlistearter er ikke kommet med i denne utredningen.

At en ikke navngitt miljøansvarlig i Holtålen kommune har vært kontaktet av Rambøll angående dyre- og fugleliv. Resultatet av denne kontakten kommer overhodet ikke frem i rapporten.

Selv om utbyggingen ligger 0,001 MW under kravet til maksimal størrelsesorden for denne type utbygginger, mener vi kvalitetene i vassdraget har så store verdier at de må undersøkes grundigere.

3. Reindrift og samiske interesser. Reindriftskartet viser at utbyggingsområdet ligger godt innenfor distriktsgrensa for Riast/Hylling Reinbeitedistrikt (Gåebrien sijte). Både inntaket og vannveier ligger innenfor området med vårbeite, høstvinterbeite og vinterbeite for reinflokken som teller om lag 4.500 dyr. Reinen vil bli vesentlig forstyrret av økt ferdsel og støy i området og kan endre bruken av trekk- og drivningsleier i anleggsperioden. Reindrift – som er en viktig arbeidsplass i Rørosregionen – vil ved en utbygging miste et verdifullt beiteområde i en periode på året da flokken trenger ro og godt beite etter vinteren.

Konklusjon:

Holtålen SV mener med bakgrunn i de tre hovedpunktene som er listet opp at NVE må avslå søknaden om en utbygging av Bælinga i Haltdalen.

Vennlig hilsen

Tove Volden Evensen

På vegne av SV i Holtålen